¹ Lib. ut. Ep. cur. p. 4. — ² Theod. e Niem. l. ut. c. 26.

ipsius Ecclesiae Romanae obedientiam, fidelitatem ac devotionem, praemissorum et aliorum oberrantium quorumcumque, et ut existat eorum unum omnibus in praemissis salubriter consuli et utiliter conveniri, te ut fortem mittamus ad fortia, tuisque robustis humeris grandia onera imponamus; te tanquam pacis angelum, reformatorem pacis et unitatis, fidei propagatorem et latorem virtutum, ad Alemanniam et Flandriae partes praesentialiter destinamus, tibi in Coloniensi, Treverensi, Maguntina, Salisburgensi, Bremensi, Pragensi, Rigensi, Magdeburgensi, civitatibus, diocesis ac provinciis, et aliis quibuscumque Alemanniae et Flandriae partibus plenae legationis officium, ex Apostolica potestate plenitudine, quam non ab homine, sed a Deo recepimus, usque ad praedictae Sedis beneplacitum committendo, etc. Dat. Arimini id. Decembris, Pontificatus nostri anno secundo».

61. *Judicialia acta Gregorii in cardinales Pisani conventus.* — Proximo ab exaratis hisce litteris die Gregorius, confecta Senis judicialia acta adversus cardinales, qui ab eo discesserant, renovavit¹, questusque est in lata in eos sententia ipsos adversum se, dum sincero animo redintegrandae concordiae operam dabat, consilia perfidiae plena agitasse cum schismaticis, poenisque gravissimis Luca discedere velitis Apostolica sprevisse imperia, ac non modo discessisse, verum Romanae curiae officiales, ut ab se deficerent, subornasse; interceptisse Pontificias litteras, fideles ab ejus obsequio divulsisse, indicto ab ipsomet Concilio comatos impedimentum inferre, quos cum paterna charitate mulcere, atque a ceptis, promissa venia amplissima, abducere ad resarciendam Ecclesiae scissuram studuisset, obduruisse in pertinacia ac pseudocardinales Gallos in societatem suam assumpsisse, quos cum iterum Senensium ac tertio Venetorum oratorum opera pellicere ad se tentasset, ceptis inhaesisse. Eos itaque in iudicium vocatos, ac praecipue Balthasarem Cossam, qui longe plura adversum eum machinatus esset, ac Franciscum tit. SS. quatuor Coronatorum, qui ad Gallorum et Anglorum reges se contulerat, ac Landulphum S. Nicolai in Carcere Tulliano diaconum cardinalem, qui pelicerat Germaniam, ut adversus Pontificiam dignitatem ea regna concitarent, notatos anathemate dignitatibus privavit; ad quam severitatem elementia temperandam trimestre constitutum, quo excurrente in locum antiquum gratiae et honoris ipsos se restitutum est pollicitus.

«Gregorius etc., ad futuram rei memoriam.

«Suscepti cura regiminis vehementer nos angit et urget charitas sponsae Christi, ut praesumptuosae ac temerariis malignorum conatibus opportunitis obviamus remediis, et ut quos Dei

timor a malo non revocat, et nostra elementia copiose diutius demonstrata ad veniam capesendam non emollit, pro eorum excessibus vigor Ecclesiasticae disciplinae competat, et ad declarationem poenarum eis tam a jure quam ab homine inflictarum mediante justitia procedamus, ut et illorum comprimat iniquitas, et utique terreantur talia vel similia attendere: sane cum ad Ecclesiae sacrosanctae integrationem per viam cessionis secundum formam in conclavi traditam totos nostros pure et sincere, ac fideliter continuo adhiberemus conatus, schismatis ex adverso, sicut finalem patuit per effectum, dolis, fraudibus, involutionibus, insidiis et violentiis intendentibus, cum quibus nonnulli ex nostris tunc cardinalibus, et adinvicem conspirarunt, ut creditur, decepti et corrupti: ne ipsi hunc cardinales ad partus divisionis malignae defluerent, et optabile unionis bonum versutiis et malitiis malignantium contingeret impediri, quam etiam divisionem schismatici inceperunt in Roma efficere, cum quibus schismaticis cardinales pro eorum libito voluntatis libera, publica et secreta habuerunt colloquia, et tractatus, a mense Julii usque ad diem quartam Maii, cum sic ad praedictam sanctam unionem non proficerent, sed officerent; nos, certis indiciis et multorum relatibus dignis praevidentes, ac ex iis quae praecesserant, eosdem tunc cardinales nos Apostolicam Sedem velle relinquere non timentes, tam grave scandalum et turpe inserere, et contra processum felicitis recordationis Urbani VI praedecessoris nostri approbato et observato, jam triginta annis elapsis, omni dignitate, officio et beneficio, commodo et honore ipso facto transgressores privantes, schismaticis adhaerere, cum quibus actualiter tractabatur, ex quorum recessu novum schisma verisimiliter poterat oriri, et roborari vetustum, sicut demum rei malus probavit eventus, praecipimus tam provide quam juste simul et pie ipsis omnibus et singulis cardinalibus existentibus in Romana curia, sub poena privationis cardinalatus et omnium beneficiorum suorum, quam quilibet ipsorum incurreret ipso facto, ne ab illa die, quarta videlicet Maii, in antea aliquis eorum exiret de Luca sine speciali et expressa licentia nostra per nos oretenus sibi facta; item sub poena perjurii, quam incurrerent ipso facto, praecipimus et mandavimus eisdem ne ullerius congregarentur in aliquo loco sine expresso mandato vostro.